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Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.137.2022

Odpowiadając  na  Pani  interpelację  z  dnia  06.09.2022  r.  w  sprawie  wyznaczenia
przejścia  dla  pieszych w ciągu  ul.  Podwale  w obrębie  schodów prowadzących  do Bramy
Krakowskiej uprzejmie informuję i wyjaśniam.

Ulica  Podwale  jest  drogą  gminną  w  klasie  technicznej  „dojazdowa”.  Obecna
organizacja ruchu zakłada prowadzenie ruchu w jednym kierunku, ograniczenie dopuszczalnej
prędkości do 30 km/h i postój pojazdów na ulicy przy lewej krawędzi. Ruch pieszych, w tym
dojście do miejsc postojowych odbywa się po chodniku zlokalizowanym po prawej  stronie
ulicy.

Wyznaczenie przejścia dla pieszych w ciągu przedmiotowej ulicy  i skoncentrowanie
ruchu pieszego, ograniczy prawną możliwość przekraczania jezdni w innych dogodnych  dla
pieszych miejscach. Bowiem w odległości mniejszej niż 100 m od przejść, o ile bliżej nie ma
skrzyżowań,  przechodzenie  przez  jezdnię  jest  zabronione  przepisami  Prawa  o  ruchu
drogowym. 

W przypadku braku wyznaczonych przejść przekraczanie jezdni jest dozwolone pod
warunkiem,  że  nie  spowoduje  zagrożenia  bezpieczeństwa  ruchu  lub  utrudnienia  w  ruchu
pojazdów.  Pieszy  jest  obowiązany  ustąpić  pierwszeństwa  pojazdom  i  do  przeciwległej
krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni.

Dodatkowo  wyznaczenie  przejścia  dla  pieszych  na  ul.  Podwale  skutkowałoby
likwidacją  miejsc  postojowych,  gdyż  w  odległości  pomiędzy  przejściem,  a  miejscami
postojowymi nie może być mniejsza niż 10 m.

Reasumując,  na  chwilę  obecną  nie  planuję  dokonywać  zmian  w  stałej  organizacji
ruchu na przedmiotowej ulicy w zakresie wyznaczenia przejścia dla pieszych.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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